
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
внутригородского муниципального образования 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТВЕРСКОЙ 

в городе Москве

РЕШЕНИЕ

11 декабря 2024 года № 318/2024

Об утверждении бланков и печатей 
органов
внутригородского 
образования
Тверской в городе Москве

местного самоуправления
муниципального

муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом города Москвы от 6 ноября 2022 года № 56 «Об организации 
местного самоуправления в городе Москве», Уставом внутригородского 
муниципального образования - муниципального округа Тверской в городе Москве, 
решением Совета депутатов муниципального округа Тверской в городе Москве от 
16 ноября 2023 № 174/2023 «Об официальных символах (гербе и флаге) 
муниципального округа Тверской в городе Москве», Совет депутатов 
внутригородского муниципального образования - муниципального округа 
Тверской в городе Москве решил:

1. Утвердить виды бланков органов местного самоуправления 
внутригородского муниципального образования - муниципального округа Тверской 
в городе Москве для оформления муниципальных правовых актов, писем и иных 
документов, образующихся в ходе деятельности органов местного самоуправления 
внутригородского муниципального образования - муниципального округа Тверской 
в городе Москве:

1.1 Совета депутатов внутригородского муниципального образования - 
муниципального округа Тверской в городе Москве:

а) бланк решения Совета депутатов внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа Тверской в городе Москве (приложение 1);

б) бланк письма Совета депутатов внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа Тверской в городе Москве (приложение 2);

в) бланк депутатского запроса Совета депутатов внутригородского 
муниципального образования - муниципального округа Тверской в городе Москве 
(приложение 3);

г) бланк письма депутата Совета депутатов внутригородского 
муниципального образования - муниципального округа Тверской в городе Москве



2

(приложение 4);
1.2 Главы внутригородского муниципального образования - муниципального 

округа Тверской в городе Москве:
а) бланк постановления главы внутригородского муниципального

образования - муниципального округа Тверской в городе Москве (приложение 5);
б) бланк распоряжения главы внутригородского муниципального

образования - муниципального округа Тверской в городе Москве (приложение 6);
в) бланк письма главы внутригородского муниципального образования - 

муниципального округа Тверской в городе Москве в городе Москве (приложение
7);

1.3 Администрации внутригородского муниципального образования - 
муниципального округа Тверской в городе Москве:

а) бланк постановления администрации внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа Тверской в городе Москве (приложение 8);

б) бланк распоряжения администрации внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа Тверской в городе Москве (приложение 9);

в) бланк письма администрации внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа Тверской в городе Москве (приложение 10).

2. Утвердить эскиз оттиска гербовой печати Совета депутатов 
внутригородского муниципального образования - муниципального округа Тверской 
в городе Москве (приложение 11).

3. Утвердить гербовой
внутригородского муниципального образования - муниципального округа Тверской 
в городе Москве (приложение 12).

4. Прекратить действие печатей и бланков, используемых в настоящее время

эскиз оттиска печати администрации

органами
образования - муниципального округа Тверской в городе Москве с 01 февраля 2025 
года.

местного самоуправления внутригородского муниципального

5. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 
муниципальный вестник».

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 
внутригородского муниципального образования - муниципального округа 
Тверской в городе Москве Е.Л. Шевцову.

Глава внутригородского муниципального образования - 
муниципального округа Тверской ^
в городе Москве Е.Л. Шевцова



3

Приложение 1
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования 
округа Тверской в городе Москве 
от 11 декабря 2024 года № 318/2024

муниципального

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
внутригородского муниципального образования 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТВЕРСКОЙ
в городе Москве

РЕШЕНИЕ

№



4

м

V

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
внутригородского муниципального образования 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТВЕРСКОЙ 

в городе Москве

РЕШЕНИЕ

№



5

Приложение 2
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования - муниципального 
округа Тверской в городе Москве 
от 11 декабря 2024 года № 318/2024

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
внутригородского муниципального образования 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТВЕРСКОЙ
в городе Москве

127051, Г. Москва, ул. Цветной бульвар, дом 21, стр. 9
Телефон: +7(499) 251-56-95, +7 (499) 251-68-94, E-mail: adm@.mutver.ru

№

на от



6

m L'rV

V

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
внутригородского муниципального образования 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТВЕРСКОЙ 

в городе Москве

127051, Г. Москва, ул. Цветной бульвар, дом 21, стр. 9
Телефон: +7(499) 251-56-95, +7 (499) 251-68-94, E-mail: adm@mutver.ru

№

на от

mailto:adm@mutver.ru


7

Приложение 3
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования 
округа Тверской в городе Москве 
от 11 декабря 2024 года № 318/2024

муниципального

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
внутригородского муниципального образования 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТВЕРСКОЙ
в городе Москве 

ДЕПУТАТСКИЙ ЗАПРОС

127051, Г. Москва, ул. Цветной бульвар, дом 21, стр. 9
Телефон: +7(499) 251-56-95, +7 (499) 251-68-94, E-mail: adm@mutver.ru

№

на от

000000

mailto:adm@mutver.ru


8

Am
V

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
внутригородского муниципального образования 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТВЕРСКОЙ 

в городе Москве 

ДЕПУТАТСКИЙ ЗАПРОС

127051, Г. Москва, ул. Цветной бульвар, дом 21, стр. 9
Телефон: +7(499) 251-56-95, +7 (499) 251-68-94, E-mail: adm@mutver.ru

№

на от

000000

mailto:adm@mutver.ru


9

Приложение 4
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования - муниципального 
округа Тверской в городе Москве 
от 11 декабря 2024 года№ 318/2024

ДЕПУТАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

внутригородского муниципального образования 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТВЕРСКОЙ
в городе Москве

127051, Г. Москва, ул. Цветной бульвар, дом 21, стр. 9
Телефон: +7(499) 251-56-95, +7 (499) 251-68-94, E-mail: adm@mutver.ru

№

на от

mailto:adm@mutver.ru


10

v

ДЕПУТАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

внутригородского муниципального образования
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТВЕРСКОЙ

в городе Москве

127051, Г. Москва, ул. Цветной бульвар, дом 21, стр. 9
Телефон: +7(499) 251-56-95, +7 (499) 251-68-94, E-mail: adm@mutver.ru

№

на от

mailto:adm@mutver.ru


11

Приложение 5
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования — муниципального 
округа Тверской в городе Москве 
от 11 декабря 2024 года № 318/2024

ш
ГЛАВА

внутригородского муниципального образования 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТВЕРСКОЙ
в городе Москве

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№



12

тш
ГЛАВА

внутригородского муниципального образования 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТВЕРСКОЙ
в городе Москве

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№



13

Приложение 6
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования 
округа Тверской в городе Москве 
от 11 декабря 2024 года № 318/2024

муниципального

ГЛАВА
внутригородского муниципального образования 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТВЕРСКОЙ
в городе Москве 

РАСПОРЯЖЕНИЕ

№



14

fg
Y

ГЛАВА
внутригородского муниципального образования 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТВЕРСКОЙ
в городе Москве 

РАСПОРЯЖЕНИЕ

№



15

Приложение 7
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования - муниципального 
округа Тверской в городе Москве от 
11 декабря 2024 года № 318/2024

ГЛАВА
внутригородского муниципального образования 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТВЕРСКОЙ
в городе Москве

127051, Г. Москва, ул. Цветной бульвар, дом 21, стр. 9
Телефон: +7(499) 251-56-95, +7 (499) 251-68-94, E-mail: adm@mutver.ru

№

на от



16

А
nSnet-.

V

ГЛАВА
внутригородского муниципального образования 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТВЕРСКОЙ
в городе Москве

127051, Г. Москва, ул. Цветной бульвар, дом 21, стр. 9
Телефон: +7(499) 251-56-95, +7 (499) 251-68-94, E-mail: adm@mutver.ru

№

на от



17

Приложение 8
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования - муниципального 
округа Тверской в городе Москве 
от 11 декабря 2024 года № 318/2024

АДМИНИСТРАЦИЯ
внутригородского муниципального образования 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТВЕРСКОЙ
в городе Москве 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№



18

х
Ш
%

v

АДМИНИСТРАЦИЯ
внутригородского муниципального образования 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТВЕРСКОЙ
в городе Москве

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№



19

Приложение 9
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования — муниципального 
округа Тверской в городе Москве 
от 11 декабря 2024 года № 318/2024

АДМИНИСТРАЦИЯ
внутригородского муниципального образования 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТВЕРСКОЙ
в городе Москве

РАСПОРЯЖЕНИЕ

№



20

£

SJ
АДМИНИСТРАЦИЯ

внутригородского муниципального образования 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТВЕРСКОЙ
в городе Москве 

РАСПОРЯЖЕНИЕ

№



21

Приложение 10 
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования — муниципального 
округа Тверской в городе Москве 
от 11 декабря 2024 года № 318/2024

АДМИНИСТРАЦИЯ
внутригородского муниципального образования 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТВЕРСКОЙ
в городе Москве

127051, Г. Москва, ул. Цветной бульвар, дом 21, стр. 9
Телефон: +7(499) 251-56-95, +7 (499) 251-68-94, E-mail: adm@mutver.ru

№

на от

mailto:adm@mutver.ru


22

£

АДМИНИСТРАЦИЯ
внутригородского муниципального образования 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТВЕРСКОЙ
в городе Москве

127051, Г. Москва, ул. Цветной бульвар, дом 21, стр. 9
Телефон: +7(499) 251-56-95, +7 (499) 251-68-94, E-mail: adm@mutver.ru

№

на от

mailto:adm@mutver.ru


23

Приложение 11
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования 
округа Тверской в городе Москве 
от 11 декабря 2024 года № 318/2024

муниципального

Эскиз оттиска гербовой печати
Совета депутатов внутригородского муниципального образования - 

муниципального округа Тверской в городе Москве

ушвшт



24

Приложение 12
к решению Совета депутатов 
внутригородского 
образования - муниципального округа 
Тверской
от 11 декабря 2024 года № 318/2024

муниципального

Москвев городе

Эскиз оттиска гербовой печати
администрации внутригородского муниципального образования -муниципального

округа Тверской в городе Москве

ч\

^азования -

* СО
<0О ЦКво г®сто о к*

О- 3 к

.1'


